
202
ECB
Metų ataskaita
2011

EUROSISTEMOS KONSOLIDUOTAS BALANSAS
2011 M. GRUODŽIO 31 D.
(MLN. EURŲ)

TURTAS 2011 M.

GRUODŽIO 31 D.

2010 M.

GRUODŽIO 31 D.

1 Auksas ir gautinas auksas 423 458 367 402

2 Pretenzijos ne euro zonos rezidentams užsienio valiuta 244 623 224 001
2.1 Iš TVF gautinos lėšos 85 655 71 319

2.2 Likučiai bankų sąskaitose ir investicijos į

vertybinius popierius, išorės paskolos ir kitas išorės 

turtas 158 968 152 681

3 Pretenzijos euro zonos rezidentams užsienio valiuta 98 226 26 940

4 Pretenzijos ne euro zonos rezidentams eurais 25 355 22 603
4.1 Likučiai bankų sąskaitose, investicijos į vertybinius

popierius ir paskolos 25 355 22 603

4.2 Pretenzijos, atsirandančios dėl kredito galimybės

pagal VKM II 0 0 

5 Su pinigų politikos operacijomis susijęs skolinimas
euro zonos kredito įstaigoms eurais 863 568 546 747
5.1 Pagrindinės refi nansavimo operacijos 144 755 227 865

5.2 Ilgesnės trukmės refi nansavimo operacijos 703 894 298 217

5.3 Koreguojamosios grįžtamosios operacijos 0 20 623

5.4 Struktūrinės grįžtamosios operacijos 0 0

5.5 Ribinė skolinimosi galimybė 14 823 25

5.6 Kreditai, susiję su įkaito vertės išlaikymo prievole 97 17

6 Kitos pretenzijos euro zonos kredito įstaigoms eurais 78 653 45 655

7 Euro zonos rezidentų vertybiniai popieriai eurais 618 764 457 415
7.1 Pinigų politikos tikslais laikomi vertybiniai popieriai 273 854 134 829

7.2 Kiti vertybiniai popieriai 344 910 322 586

8 Valdžios skola eurais 33 926 34 954

9 Kitas turtas 346 694 276 493

Visas turtas 2 733 267 2 002 210

Bendros ir tarpinės sumos gali nesutapti dėl apvalinimo.



203
ECB

Metų ataskaita
2011

ĮSIPAREIGOJIMAI 2011 M.

GRUODŽIO 31 D.

2010 M.

GRUODŽIO 31 D.

1 Banknotai apyvartoje 888 676 839 702

2 Su pinigų politikos operacijomis susiję įsipareigojimai
euro zonos kredito įstaigoms eurais 849 477 378 008
2.1 Einamosios sąskaitos (įskaitant privalomųjų

atsargų sistemą) 223 539 212 739

2.2 Indėlių galimybė 413 882 104 458

2.3 Terminuotieji indėliai 211 000 60 784

2.4 Koreguojamosios grįžtamosios operacijos 0 0

2.5 Indėliai, susiję su įkaito vertės išlaikymo prievole 1 056 27

3 Kiti įsipareigojimai euro zonos kredito įstaigoms eurais 2 423 2 808

4 Išleisti skolos sertifi katai 0 0 

5 Įsipareigojimai kitiems euro zonos rezidentams eurais 79 726 79 792
5.1 Valdžiai 65 590 71 685

5.2 Kiti įsipareigojimai 14 137 8 107

6 Įsipareigojimai ne euro zonos rezidentams eurais 156 876 47 703

7 Įsipareigojimai euro zonos rezidentams užsienio valiuta 4 546 1 995

8 Įsipareigojimai ne euro zonos rezidentams
užsienio valiuta 9 027 14 346
8.1 Indėliai, likučiai ir kiti įsipareigojimai 9 027 14 346

8.2 Įsipareigojimai, atsirandantys dėl kredito

galimybės pagal VKM II 0 0

9 TVF suteiktų specialiųjų skolinimosi teisių atitikmuo 55 942 54 480

10 Kiti įsipareigojimai 209 582 172 388

11 Perkainojimo sąskaitos 394 013 331 510

12 Kapitalas ir rezervai 82 978 79 479

Visi įsipareigojimai 2 733 267 2 002 210


	ar2011lt.pdf
	METŲ ATASKAITA 2011
	TURINYS
	SANTRUMPOS

	ĮŽANGINIS ŽODIS
	1 SKYRIUS EKONOMINĖ RAIDA IR PINIGŲ POLITIKA
	1 PINIGŲ POLITIKOS SPRENDIMAI
	1 intarpas NESTANDARTINĖS PRIEMONĖS 2011 M.

	2 PINIGŲ APLINKOS, FINANSŲ IR EKONOMIKOS RAIDA
	2.1 PASAULIO MAKROEKONOMINĖ APLINKA
	2.2 PINIGŲ IR FINANSŲ RAIDA
	2 intarpas PINIGAI IR KREDITAS – RODIKLIAI, IŠ ANKSTO ĮSPĖJANTYS APIE TURTO KAINŲ NEATITIKIMUS
	3 intarpas NAUJAUSI EURO ZONOS FINANSINĖS ATASKAITOS POKYČIAI
	4 intarpas TARGET2 GRYNIEJI OPERACIJŲ SRAUTAI EUROSISTEMOJE PABLOGĖJUS SĄLYGOMS PINIGŲ RINKOJE
	5 intarpas NERAMUMAI EURO ZONOS VALSTYBIŲ SKOLINIMOSI RINKOSE IR JŲ PASKLIDIMAS PO FINANSŲ SEKTORIŲ 2011 M.

	2.3 KAINŲ IR SĄNAUDŲ RAIDA
	6 intarpas ŽALIAVŲ KAINŲ RAIDA IR INFLIACIJA PAGAL SVKI EURO ZONOJE: DIDĖJIMO 2008 IR 2011 M.PALYGINIMAS

	2.4 PRODUKCIJOS, PAKLAUSOS IR DARBO RINKOS POKYČIAI
	7 intarpas DARBO RODIKLIŲ KOREGAVIMASIS EURO ZONOJE IR JAV PRASIDĖJUS KRIZEI

	2.5 FISKALINĖ RAIDA
	8 intarpas VALDŽIOS SEKTORIAUS FINANSINIS TURTAS IR ĮSIPAREIGOJIMAI EURO ZONOJE


	3 EKONOMINĖ IR PINIGŲ APLINKOS RAIDA EURO ZONAI NEPRIKLAUSANČIOSE ES VALSTYBĖSE NARĖSE

	2 SKYRIUS CENTRINIŲ BANKŲ OPERACIJOS IR VEIKLA
	1 PINIGŲ POLITIKOS OPERACIJOS, UŽSIENIO VALIUTOS OPERACIJOS IR INVESTICINĖ VEIKLA
	1.1 PINIGŲ POLITIKOS OPERACIJOS
	1.2 UŽSIENIO VALIUTOS OPERACIJOS IR OPERACIJOS SU KITAIS CENTRINIAIS BANKAIS
	1.3 INVESTICINĖ VEIKLA

	2 MOKĖJIMO IR VERTYBINIŲ POPIERIŲ ATSISKAITYMO SISTEMOS
	2.1 SISTEMA TARGET2
	2.2 TARGET2-SECURITIES
	2.3 ATSISKAITYMO UŽ ĮKAITĄ TVARKA

	3 BANKNOTAI IR MONETOS
	3.1 BANKNOTŲ IR MONETŲ APYVARTA
	3.2 BANKNOTŲ PADIRBINĖJIMAS IR PADIRBINĖJIMO PREVENCIJA
	3.3 BANKNOTŲ IŠLEIDIMAS IR GAMYBA

	4 STATISTIKA
	4.1 NAUJA IR IŠSAMESNĖ EURO ZONOS STATISTIKA
	4.2 KITOS STATISTIKOS PLĖTOJIMAS

	5 EKONOMINIAI TYRIMAI
	5.1 TYRIMŲ PRIORITETAI IR PASIEKIMAI
	5.2 SUPAŽINDINIMAS SU TYRIMŲ REZULTATAIS: LEIDINIAI IR KONFERENCIJOS

	6 KITOS UŽDUOTYS IR VEIKLA
	6.1 PINIGINIO FINANSAVIMO IR PRIVILEGIJOS NAUDOTIS FINANSŲ ĮSTAIGOMIS DRAUDIMŲ LAIKYMASIS
	6.2 PATARIAMOSIOS FUNKCIJOS
	9 intarpas CENTRINIO BANKO NEPRIKLAUSOMUMAS VENGRIJOJE

	6.3 SKOLINIMOSI IR SKOLINIMO OPERACIJŲ ADMINISTRAVIMAS
	6.4 EUROSISTEMOS ATSARGŲ VALDYMO PASLAUGOS


	3 SKYRIUS FINANSINIS STABILUMAS, UŽDAVINIAI, SUSIJĘ SU ESRV, IR FINANSINĖ INTEGRACIJA
	1 FINANSINIS STABILUMAS
	1.1 FINANSINIO STABILUMO STEBĖJIMAS
	1.2 SUSITARIMAI DĖL FINANSINIO STABILUMO

	2 UŽDAVINIAI, SUSIJĘ SU EUROPOS SISTEMINĖS RIZIKOS VALDYBOS VEIKLA
	2.1 INSTITUCINĖ SISTEMA
	2.2 ANALITINĖ, STATISTINĖ, LOGISTINĖ IR ORGANIZACINĖ PAGALBA ESRV
	10 intarpas ECBS MAKROLYGIO RIZIKOS TYRIMŲ TINKLAS


	3 FINANSINIS REGULIAVIMAS IR PRIEŽIŪRA
	3.1 BANKAI
	3.2 VERTYBINIAI POPIERIAI
	3.3 APSKAITA

	4 FINANSINĖ INTEGRACIJA
	5 MOKĖJIMO SISTEMŲ IR RINKOS INFRASTRUKTŪRŲ PRIEŽIŪRA
	5.1 DIDELĖS VERTĖS MOKĖJIMO SISTEMŲ IR INFRASTRUKTŪRŲ PASLAUGŲ TEIKĖJAI
	5.2 MAŽMENINIŲ MOKĖJIMŲ SISTEMOS IR MOKĖJIMO PRIEMONĖS
	5.3 VERTYBINIŲ POPIERIŲ IR IŠVESTINIŲ FINANSINIŲ PRIEMONIŲ TARPUSKAITA IR ATSISKAITYMAS


	4 SKYRIUS EUROPOS KLAUSIMAI
	1 POLITIKA IR INSTITUCINIAI KLAUSIMAI
	2 ES ŠALIŲ KANDIDAČIŲ RAIDA IR SANTYKIAI SU JOMIS

	5 SKYRIUS TARPTAUTINIAIKLAUSIMAI
	1 SVARBIAUSI TARPTAUTINĖS PINIGŲ IR FINANSŲ SISTEMOS POKYČIAI
	2 BENDRADARBIAVIMAS SU NE ES ŠALIMIS

	6 SKYRIUS IŠORĖS KOMUNIKACIJA IR ATSKAITOMYBĖ
	1 ATSKAITOMYBĖ IR KOMUNIKACIJOS POLITIKA
	2 ATSKAITOMYBĖ EUROPOS PARLAMENTUI
	3 KOMUNIKACIJOS VEIKLA

	7 SKYRIUS INSTITUCINĖ STRUKTŪRA IR ORGANIZACIJA
	1 SPRENDIMUS PRIIMANTYS ORGANAI IR BENDRASIS ECB VALDYMAS
	1.1 EUROSISTEMA IR EUROPOS CENTRINIŲ BANKŲ SISTEMA
	1.2 VALDANČIOJI TARYBA
	1.3 VYKDOMOJI VALDYBA
	1.4 BENDROJI TARYBA
	1.5 EUROSISTEMOS IR ECBS KOMITETAI, BIUDŽETO KOMITETAS, ŽMOGIŠKŲJŲ IŠTEKLIŲ KONFERENCIJA IR EUROSISTEMOS IT STEBĖJIMO KOMITETAS
	1.6 BENDRASIS VALDYMAS

	2 ORGANIZACINĖ RAIDA
	2.1 ŽMOGIŠKŲJŲ IŠTEKLIŲ VALDYMAS
	2.2 DARBUOTOJŲ SANTYKIAI IR SOCIALINIS DIALOGAS
	2.3 ECBS SOCIALINIS DIALOGAS
	2.4 EUROSISTEMOS PIRKIMŲ KOORDINAVIMO BIURAS
	2.5 NAUJOS ECB PATALPOS
	2.6 APLINKOSAUGOS KLAUSIMAI
	2.7 INFORMACINIŲ TECHNOLOGIJŲ PASLAUGŲ VALDYMAS


	ECB METINĖSFINANSINĖS ATASKAITOS
	2011 M. GRUODŽIO 31 D. PASIBAIGUSIŲ METŲ VADOVYBĖS ATASKAITA
	1 VEIKLOS POBŪDIS
	2 TIKSLAI IR UŽDAVINIAI
	3 PAGRINDINIAI IŠTEKLIAI, RIZIKOS IR PROCESAI
	4 FINANSINIAI IŠTEKLIAI
	5 FINANSINIAI REZULTATAI

	2011 M. GRUODŽIO 31 D. BALANSAS
	2011 M. GRUODŽIO 31 D. PASIBAIGUSIŲ METŲ PELNO (NUOSTOLIO) ATASKAITA
	APSKAITOS POLITIKA
	PASTABOS DĖL BALANSO
	PASTABOS DĖL PELNO (NUOSTOLIO) ATASKAITOS
	NEPRIKLAUSOMO AUDITORIAUS IŠVADA
	PASTABA DĖL PELNO (NUOSTOLIO) PASKIRSTYMO
	EUROSISTEMOS KONSOLIDUOTAS BALANSAS 2011 M. GRUODŽIO 31 D.

	PRIEDAI
	ECB PRIIMTI TEISINIAI DOKUMENTAI
	ECB PRIIMTOS NUOMONĖS
	EUROSISTEMOS PINIGŲ POLITIKOS PRIEMONIŲ CHRONOLOGIJA
	ECB KOMUNIKACIJOS, SUSIJUSIOS SU LIKVIDUMO TEIKIMU, APŽVALGA
	ECB RENGIAMI LEIDINIAI
	ŽODYNAS





